МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«ДЛ» //2024 г.
Махачкала

О создании рабочей группы по контролю реализации образовательного
проекта «Физико-математические классы» и развития психолого-

педагогических классов в общеобразовательных организациях
Республики Дагестан

В целях обеспечения контроля реализации образовательного проекта
«Физико-математические классы» и развития психолого-педагогических
классов в общеобразовательных организациях Республики Дагестан

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по контролю реализации образовательного
проекта «Физико-математические классы» и развития психолого­
педагогических классов в общеобразовательных организациях Республики
Дагестан (далее соответственно - рабочая группа, физико-математические
классы, психолого-педагогические классы), согласно приложению № 1.

2. Утвердить график выездных мероприятий рабочей группы
в общеобразовательные организации г. Махачкалы и г. Каспийска, на базе
которых функционируют физико-математические и психолого­
педагогические классы, согласно приложению № 2.

3. Руководителю рабочей группы (Идрисова Г.Г.) по итогам выездных
мероприятий представить справку по результатам выезда в срок до 04.12.2024.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Далгатову А.О. * _

Министр Я. Бучаев

Приложение № 1
к приказу Министерства образования и

науки Республики Дагестан
от «Д^> // 2024 г. №7УуУ—^'~

^/<г/^

СОСТАВ
рабочей группы Министерства образования и науки Республики

Дагестан по контролю реализации образовательного проекта «Физико-
математические классы» и развития психолого-педагогических классов

в общеобразовательных организациях Республики Дагестан
Идрисова - начальник отдела общего
Гулизар Газимагомедовиа образования Управления развития

общего образования (руководитель
рабочей группы)

Балатова
Альбина Абдулбасировна

консультант отдела
образования Управления
общего образования

общего
развития

Абдулбасирова
Раисат Магомедрасуловна

консультант отдела
образования Управления
общего образования

общего
развития

Сулейманова
Мадина Хизриевна

консультант отдела
образования Управления
общего образования

общего
развития

Юнусова
Кинаят Абасовна

консультант отдела
образования Управления
общего образования

общего
развития

Абдулахидова
Бурлият Омаргаджиевна главный специалист-эксперт

общего образования Управления
развития общего образования

Самедова
Зумрият Дадашевна

методист МКУ «Управление
образования» г. Махачкала
(по согласованию)

Бабак
Александра Александровна

специалист отдела МКУ
«Управление образования»
г. Каспийск (по согласованию)

Приложение № 2
к приказу Министерства образования и

науки Республики Дагестан
от « £<2» У / 2024 г. № №~!У ~ ;£

~ /в^

График выездных мероприятий рабочей группы в общеобразовательные
организации г. Махачкалы и г. Каспийска

Перечень ППК и физико-математических классов г. Махачкалы
№ Наименование ОО Класс Члены рабочей

группы
Дата

1 МБОУ «Лицей № 5» 11-3 класса (ППК),
7- 1 класс (физ-мат)

Абдулбасирова Р.М. 25.11.2024

2 МБОУ «СОШ № 6» 11-1 класс (ППК) Абдулахидова Б. О. 25.11.2024
МБОУ «Лицей № 30» 7-1 класс (физ-мат)

3
МБОУ «Гимназия № 1» 7-1 класс (физ-мат)

Сулейманова М.Х. 25.11.2024МБОУ «Лицей № 9» 10-1 класс (ППК),
11-1 класс (ППК)

4

МБОУ «Лицей № 8» 7-2 класса (физ-мат)

Балатова А. А. 25.11.2024
МБОУ «Гимназия
№ 11»

10-1 класс (ППК)

МБОУ «Гимназия
№ 22»

7-1 класс (физ-мат)

5
МБОУ «Лицей № 3» 5-1 класс (физ-мат) Юнусова К.А. 25.11.2024
МБОУ «СОШ № 12» 11-1 класс (ППК)

6
МБОУ «Гимназия
№ 13»

10-1 класс (ППК),
11-1 класс (ППК),
7-1 класс (физ-мат)

Абдулахидова Б.О. 26.11.2024

7
МБОУ «СОШ №21» 10-1 класс (ППК),

11-1 класс (ППК) Идрисова Г.Г. 26.11.2024
МБОУ «СОШ № 44» 11-1 класс (ППК)

8
МБОУ «СОШ № 27
им. Т.А. Абатаева»

10-1 класс (ППК),
11-1 класс (ППК) Сулейманова М.Х. 26.11.2024

МБОУ «Лицей № 39» 7-2 класса (физ-мат)
9 МБОУ «Гимназия

№ 28»
10-1 класс (ППК),
11-2 класса (ППК),
7-1 класс (физ-мат)

Юнусова К.А. 26.11.2024

10 МБОУ «Гимназия
№ 37» имени Героя
России М.Н.
Нурбагандова

11-1 класс (ППК),
7-1 класс (физ-мат)

Абдулбасирова Р.М. 26.11.2024

11
МБОУ «СОШ № 40» 11-1 класс (ППК)

Абдулбасирова Р.М. 27.11.2024МБОУ «СОШ №61» 10-2 класса (ППК),
11-1 класс (ППК)

12
МБОУ «Гимназия № 17» 7-1 класс (физ-мат)

Балатова А.А. 27.11.2024МБОУ «СОШ № 48» 10-1 класс (ППК),
11-1 класс (ППК)

13
МБОУ «СОШ № 46» 11-1 класс (ППК)

Абдулахидова Б. О. 27.11.2024МБОУ «СОШ № 60 им.
И.Д. Шугаибова»

11-1 класс (ППК)

14
МБОУ «СОШ № 50» 11-1 класс (ППК)

Сулейманова М.Х. 27.11.2024МБОУ «СОШ № 59 им.
А.Г. Николаева»

11-1 класс (ППК)

15 МБОУ «Лицей № 52» 10-1 класс (ППК)
11-1 класс (ППК)

Юнусова К.А. 27.11.2024

Перечень ППК и физико-математических классов г. Каспийска

№ Наименование ОО Класс Члены
рабочей
группы

Дата

1

МБОУ «СОШ № 1 им.
Магомедова М.М.»

11-1 класс (ППК)

Идрисова Г.Г 25.11.2024

МАОУ МО ГО
«г. Каспийск» РД «КЦО
«Школа № 15 имени Героя
Российской Федерации
В.Г. Казанцева»

11-1 класс (ППК)

МБОУ «Многопрофильный
лицей № 14 имени Героя РФ
Н.Э. Гаджимагомедова»

10-1 класс (ППК),
8-1 класс (физ-мат)

2

МБОУ «Каспийская гимназия
№ 7 им. Героя РФ
Магомедтагирова А.М.»

10-1 класс (ППК),
11-1 класс (ППК),
10-1 класс (физ-мат),
11-1 класс (физ-мат) Балатова А.А. 26.11.2024

МБОУ «СОШ № 5 им. Героя
Советского Союза А.Д.
Абдулмеджидова»

10-1 класс (ППК)

3

МБОУ «СОШ № 4 имени
героя Советского Союза
М-3. Абдулманапова»

10-1 класс (ППК),
11-1 класс (ППК)

Идрисова Г.Г. 27.11.2024МБОУ «СОШ № 9 им. Героев
России-пограничников»

10-1 класс (ППК)
11-1 класс (ППК)